
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ И.Т. ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

«Ж $ 2020 г.

г. Краснодар

О установлении платы за образовательные услуги 
для обучающихся 2-х - 6-х курсов в 2020/2021 учебном году

В соответствии с решением Ученого совета Кубанского ГАУ от 25мая 
2020 г. (протокол № 5) «Об установлении платы за образовательные услуги по 
программам высшего образования (очная и заочная форма обучения) при 
обучении в ФГБОУ ВО Кубанский ГАУ на 2х-6х курсах в2020/2021 учебном 
году» приказываю:

1. Установить плату за образовательные услуги для обучающихся 2х-6х 
курсов очной и заочной формы обучения на 2020-2021 учебный год согласно 
Приложениям 1, 2 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением приказа возложить на первого проректора
Резниченко С.М. ____ .

Ректор А.И. Трубилин



2

Приложение 1
к приказу Кубанского ГАУ 
от 2020 №

Очная форма обучения 
в 2020/2021 учебном году

Код
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Бакалавриат
05.03.06 Экология и природопользование 135000 125890 94182
08.03.01 Строительство 135000 125890 99397
09.03.02 Информационные системы и 

технологии
135000 125890 99397

09.03.03 Прикладная информатика 135000 125890 94182
13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника
135000 125890 94182

19.03.02 Продукты питания из 
растительного сырья

135000 125890 94182

20.03.02 Природообустройство и 
водопользование

135000 125890 94182

21.03.02 Землеустройство и кадастры 166920 125890 94182
35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 135000 125890 94182
35.03.04 Агрономия 135000 125890 94182
35.03.05 Садоводство 135000 125890 94182
35.03.06 Агроинженерия 135000 125890 94182
35.03.07 Технология производства и

переработкисельскохозяйственной
продукции

135000 125890 94182

36.03.01 Ветеринарно-санитарная
экспертиза

135000 125890 94182

36.03.02 Зоотехния 135000 125890 94182
38.03.01 Экономика 135000 125368 112956
38.03.02 Менеджмент 135000 125368 112956
38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление
135000 125368 112956

38.03.05 Бизнес-информатика 135000 125368 99397
40.03.01 Юриспруденция 142800 130375 117441
Магистратура
05.04.06 Экология и природопользование 143400
08.04.01 Строительство 143400
09.04.02 Информационные системы и 

технологии
143400

09.04.03 Прикладная информатика 143400
19.04.02 Продукты питания из 143400



3

растительного сырья
19.04.03 Продукты питания животного 

происхождения
143400

20.04.02 Природообустройство и 
водопользование

143400

21.04.02 Землеустройство и кадастры 177900
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 143400
35.04.04 Агрономия 143400
35.04.05 Садоводство 143400
35.04.06 Агроинженерия 143400
36.04.01 Ветеринарно-санитарная

экспертиза
143400

36.04.02 Зоотехния 143400
38.04.01 Экономика 143400
38.04.02 Менеджмент 143400
38.04.04 Государственное и 

муниципальное управление
143400

38.04.08 Финансы и кредит 143400
40.04.01 Юриспруденция 143400
Подготовка специалистов
08.05.01 Строительство уникальных 

зданий исооружений
135000 125890 99397 97937 96373

23.05.01 Наземные транспортно
технологические средства

135000 125890 94182 97937

36.05.01 Ветеринария 135000 125890 86464 86464
38.05.01 Экономическая безопасность 142800 130375 117441 112956
Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
04.06.01 Химические науки 146228
05.06.01 Науки о земле 154500 146228
06.06.01 Биологические науки 154500 146228 103257
08.06.01 Техника и технологии 

строительства
154500 146228 103257

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника

154500 146228 103257

14.06.01 Ядерная, тепловая и 
возобновляемая энергетика и 
сопутствующие технологии

172500

19.06.01 Промышленная экология и 
биотехнологии

154500 146228 103257

35.06.01 Сельское хозяйство 154500 146228 103257
35.06.04 Технологии, средства 

механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном 
и рыбном хозяйстве

154500 146228

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 154500 146228



4

38.06.01 Экономика 147000 134964
39.06.01 Социологические науки 147000 134964
40.06.01 Юриспруденция 147000 134964
51.06.01 Культурология 147000

Проректор по финансам и экономике Т.В. Голева



5

Приложение 2
к приказу Кубанского ГАУ 
от 2020 №

Заочная форма обучения 
в 2020/2021 учебном году

Код
направ
ления

Наименование направления 
(специальности)

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

Бакалавриат
08.03.01 Строительство 52800 52567 52567 43806
09.03.03 Прикладная информатика 43200 43180 43180 28787
20.03.02 Природообустройство и 

водопользование
34500 34419 34419 22946

21.03.02 Землеустройство и кадастры 43200 43180 43180 28787
35.03.04 Агрономия 34500 34419 34419 22946
35.03.05 Садоводство 34500 34419 34419 22946
35.03.06 Агроинженерия 43200 43180 43180 32385
35.03.07 Технология производства и 

переработки
сельскохозяйственной продукции

43200 43180 43180 28787

36.03.02 Зоотехния 34500 34419 34419 28683
38.03.01 Экономика 45120 45057 45057 30038
38.03.02 Менеджмент 45120 45057 45057 30038
38.03.04 Государственное и 

муниципальное управление
53400 53193 53193 35462

40.03.01 Юриспруденция 57600 57573 57573 38243
Магистратура
08.04.01 Строительство 62580 26075
09.04.02 Информационные системы и 

технологии
50100 20860

09.04.03 Прикладная информатика 20860
19.04.02 Продукты питания из 

растительного сырья
50100 20860

19.04.03 Продукты питания животного 
происхождения

20.04.02 Природообустройство и 
водопользование

50100 20860

35.04.04 Агрономия 50100 20860
35.04.05 Садоводство 50100 20860
35.04.06 Агроинженерия 50100 20860
36.04.02 Зоотехния 50100 20860
38.04.01 Экономика 62580 26075
38.04.02 Менеджмент 62580 26075
38.04.04 Государственное и 

муниципальное управление
62580 26075



6

38.04.08 Финансы и кредит 62580 26075
40.04.01 Юриспруденция 84600 35201
Подготовка специалистов
36.05.01 Ветеринария 37800 37548 37548 37548 24337
38.05.01 Экономическая безопасность 57600 57573 55696 55696 36853

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
04.06.01 Химические науки 22946 22946 22946
05.06.01 Науки о земле 24000 22946 22946
06.06.01 Биологические науки 24000 22946 22946 22946
08.06.01 Техника и технологии 

строительства
24000 22946 22946 22946

09.06.01 Информатика и вычислительная 
техника

24000 22946 22946 22946

14.06.01 Ядерная, тепловая и
возобновляемая
энергетика и сопутствующие
технологии

31800 31290 31290 28369

19.06.01 Промышленная экология и 
биотехнологии

24000 22946 22946 22946

35.06.01 Сельское хозяйство 24000 22946 22946 22946
35.06.04 Технологии, средства 

механизации и
энергетическое оборудование в 
сельском,
лесном и рыбном хозяйстве

24000 22946 22946

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 24000 22946 22946
38.06.01 Экономика 24000 22946 22946
39.06.01 Социологические науки 24000 22946 22946
40.06.01 Юриспруденция 24000 22946 22946
51.06.01 Культурология 31800 31290 31290

Проректор по финансам и экономике Т.В. Голева


		2022-09-05T13:15:44+0300
	ФГБОУ ВО КУБАНСКИЙ ГАУ




